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工作单位 备注

1
车务操作
技能岗位

本科：交通运输、交通工程、物
流管理、物流工程、安全工程。
研究生：交通运输、交通运输工
程、工程管理（物流工程与管
理）。

94

XAJ20

26CW

0101

本科
及以
上

西安站8、新丰镇车站5、西安西站12

、宝鸡东站6、安康东站3、西安车务

段9、宝鸡车务段5、安康车务段4、

汉中车务段11、铜川车务段10、韩城

车务段9、延安车务段9、延安运营维

修段3。

2
客运操作
技能岗位

本科：交通运输、交通工程。 18

XAJ20

26KY

0102

本科
西安站3、西安车务段2、安康车务段

3、西安客运段10。

3
货运操作
技能岗位

本科：物流管理、物流工程。
研究生：工程管理（物流工程与
管理）。

10

XAJ20

26HY

0103

本科
及以
上

西安铁路物流中心10。

4

机务乘务
操作技能
岗位

34

XAJ20

26CW

0104

本科
西安机务段9、新丰镇机务段9、安康

机务段9、延安机务段7。
适宜
男性

5

机务检修
操作技能
岗位

25

XAJ20

26JX0

105

本科
及以
上

西安机务段3、新丰镇机务段3、安康

机务段3、延安机务段1、西安机车检

修段6、宝鸡机车检修厂9。

6
车辆检修
操作技能
岗位

本科：车辆工程、机械工程、机
械设计制造及其自动化、机械电
子工程、过程装备与控制工程、
自动化、材料成型及控制工程、
测控技术与仪器、人工智能、机
器人工程。
研究生：机械工程、仪器科学与
技术、控制科学与工程、机械、
集成电路科学与工程、电子信息
（人工智能）。

6

XAJ20

26CL0

106

本科
及以
上

西安东车辆段1、安康车辆段1、榆林

车辆段1、西安动车段3。

7
工务操作
技能岗位

本科：土木工程、铁道工程、交
通工程（建筑方向）、道路桥梁
与渡河工程、焊接技术与工程、
机械工程、机械设计制造及其自
动化、测控技术与仪器、材料成
型及控制工程、机械电子工程、
智能建造与智慧交通、工程力学
、勘查技术与工程、资源勘查工
程、安全工程、人工智能。
研究生：土木工程、土木水利、
机械工程、交通运输（建筑方
向）、交通运输工程（建筑方
向）、机械、电子信息（人工智
能）。

182

XAJ20

26GW

0107

本科
及以
上

延安运营维修段12、西安工务段14、

宝鸡工务段12、安康工务段21、汉中

工务段19、阎良工务段11、延安工务

段22、绥德工电段27、西安高铁基础

设施段29、工务机械段15。

附件

中国铁路西安局集团有限公司2026年
招聘高校毕业生计划（一）

本科：电气工程及其自动化、车
辆工程、能源与动力工程、过程
装备与控制工程、机械工程、机
械设计制造及其自动化、材料成
型及控制工程、机械电子工程、
自动化、测控技术与仪器、人工
智能、机器人工程。

研究生：机械工程、电气工程、
仪器科学与技术、动力工程及工
程热物理、控制科学与工程、机
械、能源动力、集成电路科学与
工程、电子信息（人工智能）。
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8
电务操作
技能岗位

本科：轨道交通信号与控制、交
通设备与控制工程、自动化、通
信工程、电子信息工程、电子科
学与技术、电子信息科学与技术
、信息工程。
研究生：电子科学与技术、信息
与通信工程、电子信息。

25

XAJ20

26DW

0108

本科
及以
上

延安运营维修段6、绥德工电段3、西

安高铁基础设施段3、西安电务段6、

宝鸡电务段3、安康电务段4。

9
供电操作
技能岗位

本科：电气工程及其自动化、电
气工程与智能控制。
研究生： 电气工程。

30

XAJ20

26GD

0109

本科
及以
上

西安供电段7、宝鸡供电段7、安康供

电段4、延安运营维修段4、绥德工电

段2、西安高铁基础设施段6。

10
房建操作
技能岗位

本科：土木工程、道路桥梁与渡
河工程、给排水科学与工程、建
筑学、工程管理、工程造价、城
市地下空间工程、建筑环境与能
源应用工程、建筑电气与智能化
、智能建造、测绘工程、工程力
学、消防工程。
研究生：土木工程、建筑学、建
筑、工程管理、资源与环境。

16

XAJ20

26FJ0

110

本科
及以
上

绥德工电段2、西安房建公寓段8、安

康房建公寓段6。

11
财务专业
技术岗位

本科：财务管理、会计学、经济
学、金融学、金融工程、贸易经
济、国际经济与贸易、税收学、

财政学 。

研究生：会计、金融、税务、应
用经济学。

7

XAJ20

26CW

0111

本科
及以
上

宝鸡东站1、铜川车务段2、西安高铁

基础设施段1、宝鸡电务段1、陕西国

铁科学技术研究发展有限公司2。

12
法律专业
技术岗位

本科：法学。
研究生：法学、法律。

4

XAJ20

26FL0

112

本科
及以
上

西安机务段1、延安工务段1、西安通

信段1、陕西国铁工程咨询管理有限

公司1。

13

信息技术
专业技术
岗位

本科：计算机科学与技术、软件
工程、网络工程、信息安全、数
据科学与大数据技术、物联网工
程、数字媒体技术、网络空间安
全、智能科学与技术、电子与计
算机工程。
研究生：计算机科学与技术、软
件工程、网络空间安全。

4

XAJ20

26XX

0113

本科
及以
上

宝鸡东站1、汉中车务段1、安康机务
段1、延安运营维修段1。

455合计


