中国铁路西安局集团有限公司2026年 招聘高校毕业生计划(一)

序号	岗位	招聘专业	招聘 名额	岗位 编码	学历 要求	工作单位	备注
1	车务操作技能岗位	本科:交通运输、交通工程、物流管理、物流工程、安全工程。研究生:交通运输、交通运输工程、工程管理(物流工程与管理)。	94	XAJ20 26CW 0101	本科 及以 上	西安站8、新丰镇车站5、西安西站12、宝鸡东站6、安康东站3、西安车务段9、宝鸡车务段5、安康车务段4、汉中车务段11、铜川车务段10、韩城车务段9、延安车务段9、延安运营维修段3。	
2	客运操作 技能岗位	本科: 交通运输、交通工程。	18	XAJ20 26KY 0102	本科	西安站3、西安车务段2、安康车务段 3、西安客运段10。	
3	货运操作 技能岗位	本科:物流管理、物流工程。 研究生:工程管理(物流工程与 管理)。	10	XAJ20 26HY 0103	本科 及以 上	西安铁路物流中心10。	
4	机务乘务 操作技能 岗位	本科: 电气工程及其自动化、车辆工程、能源与动力工程、过程装备与控制工程、机械工程、机械设计制造及其自动化、材料成型及控制工程、机械电子工程、自动化、测控技术与仪器、人工	34	XAJ20 26CW 0104	本科	西安机务段9、新丰镇机务段9、安康 机务段9、延安机务段7。	适宜 男性
5	机务检修 操作技能 岗位	智能、机器人工程。 研究生: 机械工程、电气工程、仪器科学与技术、动力工程及工程热物理、控制科学与工程、机械、能源动力、集成电路科学与工程、电子信息(人工智能)。	25	XAJ20 26JX0 105		西安机务段3、新丰镇机务段3、安康机务段3、延安机务段1、西安机车检修段6、宝鸡机车检修厂9。	
6	车辆检修 操作技能 岗位	本科: 车辆工程、机械工程、机械设计制造及其自动化、机械电子工程、过程装备与控制工程、自动化、材料成型及控制工程、测控技术与仪器、人工智能、机器人工程。研究生: 机械工程、仪器科学与技术、控制科学与工程、机械、集成电路科学与工程、电子信息(人工智能)。	6	XAJ20 26CL0 106	本科及以上	西安东车辆段1、安康车辆段1、榆林 车辆段1、西安动车段3。	
7		本科: 土木工程、铁道工程、交通工程(建筑方向)、道路桥梁与渡河工程、焊接技术与工程与渡河工程、机械设计制造及其自动化、测控技术与仪器、材程。对处控制工程、机械电子工程力查型形建造与智慧交通、汇署的企业,发展的企业,发展的企业,发展的企业,从工程、发展的企业,从工程、发通运输(建筑方向)、机械、电子信息(人工智能)。	182	XAJ20 26GW 0107		延安运营维修段12、西安工务段14、 宝鸡工务段12、安康工务段21、汉中 工务段19、阎良工务段11、延安工务 段22、绥德工电段27、西安高铁基础 设施段29、工务机械段15。	

序号	岗位	招聘专业	招聘 名额	岗位 编码	学历 要求	工作单位	备注
8	电务操作技能岗位	本科: 轨道交通信号与控制、交通设备与控制工程、自动化、通信工程、电子信息工程、电子科学与技术、电子信息科学与技术、信息工程。 研究生: 电子科学与技术、信息工程。 与通信工程、电子科学与技术、信息与通信工程、电子信息。	25	XAJ20 26DW 0108	及以	延安运营维修段6、绥德工电段3、西安高铁基础设施段3、西安电务段6、宝鸡电务段3、安康电务段4。	
9	供电操作 技能岗位	本科: 电气工程及其自动化、电气工程与智能控制。 研究生: 电气工程。	30	XAJ20 26GD 0109	及以	西安供电段7、宝鸡供电段7、安康供电段4、延安运营维修段4、绥德工电段2、西安高铁基础设施段6。	
10	房建操作技能岗位	本科: 土木工程、道路桥梁与渡河工程、给排水科学与工程、建筑学、工程管理、工程造价、城市地下空间工程、建筑环境与能源应用工程、建筑电气与智能化、智能建造、测绘工程、工程力学、消防工程。研究生: 土木工程、建筑学、建筑、工程管理、资源与环境。	16	XAJ20 26FJ0 110	本科 及以 上	绥德工电段2、西安房建公寓段8、安 康房建公寓段6。	
11	财务专业 技术岗位	本科: 财务管理、会计学、经济学、金融学、金融工程、贸易经济、国际经济与贸易、税收学、财政学。 研究生: 会计、金融、税务、应用经济学。	7	XAJ20 26CW 0111		宝鸡东站1、铜川车务段2、西安高铁基础设施段1、宝鸡电务段1、陕西国铁科学技术研究发展有限公司2。	
12	法律专业 技术岗位	本科: 法学。 研究生: 法学、法律。	4	XAJ20 26FL0 112		西安机务段1、延安工务段1、西安通 信段1、陕西国铁工程咨询管理有限 公司1。	
13	信息技术 专业技术 岗位	本科: 计算机科学与技术、软件工程、网络工程、信息安全、数据科学与大数据技术、物联网工程、数字媒体技术、网络空间安全、智能科学与技术、电子与计算机工程。研究生: 计算机科学与技术、软件工程、网络空间安全。	4	XAJ20 26XX 0113	本科及以上	宝鸡东站1、汉中车务段1、安康机务 段1、延安运营维修段1。	
合计			455				